
A N U N C I O

RESOLUCIÓN  DE  LA  APROBACIÓN  DE  LISTA  DEFINITIVA  DE  ADMITIDOS Y 
EXCLUIDOS DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA GENERACIÓN DE UNA 
BOLSA DE EMPLEO EN LA CATEGORÍA DE SUBALTERNO/CONSERJE, PARA 
SU CONTRATACIÓN TEMPORAL CUANDO LAS NECESIDADES DEL SERVICIO 
REQUIERAN    ESTA FÓRMULA CONTRACTUAL NO PERMANENTE.

Con fecha de 09 de febrero de 2023 se dictó resolución 2023-0261 por el Señor 
Alcalde de la Ciudad de Gáldar y asimismo, dada la previsión del artículo 45 de la Ley 
39/2015,  de  1  de  octubre  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las 
Administraciones  Públicas  se  pone  en  conocimiento  de  los  interesados  y  de  la 
generalidad la misma que reza como sigue:

“Vista la Resolución 2023-0178 de fecha de 25 de enero de 2023 en la que se 
aprobaba la   lista  provisional  de admitidos  y  excluidos  de la  convocatoria  para  la 
generación de una bolsa de empleo en la categoría de Subalterno/Conserje, para su 
contratación temporal cuando las   necesidades del servicio requieran esta fórmula 
contractual no permanente.

De conformidad con las bases reguladoras aprobadas junto con la convocatoria 
en  Resolución  de  Alcaldía  número  2023-0024  de  05  de  enero  de  2023,  y  de 
conformidad con el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que 
se apruebe el  Reglamento  General  de  ingreso  de  Personal  al  Servicio  de  la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, y del 
artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen 
Local, finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos y, vistas las alegaciones presentadas en su caso por 
los aspirantes excluidos de la convocatoria,

RESUELVO

PRIMERO. Analizados los escritos de subsanación interpuestos contra la 
exclusión provisional, vistos los argumentos jurídicos esgrimidos y de conformidad con 
las bases que rigen el presente procedimiento selectivo, SE ESTIMAN TOTALMENTE 
las referidas alegaciones y/o subsanaciones de la siguiente relación de candidatos, 
proponiéndoles como admitidos de forma  definitiva en el proceso selectivo:

Nº Apellidos Nombre DNI Edictal Causas de exclusión

1 GIL SUAREZ RAUL ANTONIO ***3071
No aporta copia del carnet de conducir. 
SUBSANA

2 HERNÁNDEZ MACHÍN MARIA VICTORIA ***7617**
No aporta copia del carnet de conducir.
SUBSANA

3 JORGE SOSA ROBERTO ***9301**

No aporta copia del carnet de conducir.
SUBSANA

4 LUJÁN SUAREZ JOSE ANTONIO ***7631**
No aporta copia del carnet de conducir.
SUBSANA

5 MARRERO MENDEZ JUAN JESÚS ***1119** No aporta copia del DNI.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
2X

M
D

G
H

2F
26

6R
KN

D
Z2

9K
KJ

KJ
E 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



Nº Apellidos Nombre DNI Edictal Causas de exclusión
SUBSANA

6
ORTEGA 
HERNÁNDEZ ALEJANDRO ***2613**

No aporta copia del carnet de conducir.
SUBSANA

7 PULIDO TORRES MIGUEL ÁNGEL ***3578**

No aporta justificante DARDE para 
bonificación del 50% en el pago de tasas.
SUBSANA

8 QUESADA MELIÁN JOSUÉ ***2753**
No aporta copia del carnet de conducir.
SUBSANA

9 MEJÍAS SANTANA AMBROSIO ***0338**
No aporta copia del carnet de conducir.
SUBSANA

SEGUNDO. Estimar las alegaciones presentadas por Doña Ana Acosta Jorge 
donde expone ser admitida en la lista para formar una bolsa de empleo en la categoría 
de  Subalterno/Conserje  por  haber  presentado  la  documentación  dentro  del  plazo 
establecido para ello en las Bases.

TERCERO. Rectificar de oficio la exclusión del listado para formar una bolsa de 
empleo en la categoría de Subalterno/Conserje de Doña Ana Belén Afonso Bolaños y 
Don  José Artemi  Reyes  Silvera  por  haber  presentado  la  documentación  requerida 
dentro del plazo establecido para ello en las Bases. 

CUARTO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos:

RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

Nº Apellidos Nombre DNI Edictal

1 ACOSTA JORGE ANA ***2350**

2 AFONSO BOLAÑOS ANA BELEN ***2076**

3 BARBA DÍAZ JUAN JOSÉ ***0931**

4 CABRERA AFONSO YOLANDA ***4772**

5 CANO ROBAINA MARIA NIEVES ***5655**

6 CASTELLANO SUAREZ PINO YESENIA ***8790**

7 DAUTA SANTANA KILIAN ***6155**

8 DELGADO RAMIREZ RITA VANESA ***7061**

9 GARCIA AFONSO MOISES ROBERTO ***2247**

10 GARCIA GUZMAN RAUL JESUS ***9096**

11 GIL SUAREZ RAUL ANTONIO ***3071**

12 GUTIERREZ SANTANA NESTOR JOSE ***5692**

13 HERNANDEZ MACHIN MARIA VICTORIA ***7617**

14 HERNANDEZ MARRERO JOSE ***2097**

15 JIMENEZ MELIAN JULIO SAMUEL ***9081**

16 JORGE SOSA ROBERTO ***9301**

17 LUJAN FALCON ADAY ***6866**

18 LUJAN SUAREZ JOSE ANTONIO ***7631**

19 MARRERO MENDEZ JUAN JESUS ***1119**

20 MEJIAS SANTANA AMBROSIO ***0338**

21 MUJICA PEREZ JOSUE ***2893**

22 NICUESA MARTINEZ JAVIER ***9104**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
2X

M
D

G
H

2F
26

6R
KN

D
Z2

9K
KJ

KJ
E 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



Nº Apellidos Nombre DNI Edictal

23 ORTEGA HERNANDEZ ALEJANDRO ***2613**

24 PERDOMO GARCIA ADAY SANTIAGO ***5977**

25 PEREZ PEÑA PRUDENCIO ***2776**

26 PULIDO TORRES MIGUEL ANGEL ***3578**

27 QUESADA MELIAN JOSUE ***2753**

28 RAMIREZ MELIAN KEVIN ***9541**

29 REYES SILVERA JOSE ARTEMI ***6912**

30 RIOS REYES OCTAVIO AUGUSTO ***7547**

31 RIVIDIEGO AGUIAR NOELIA MARIA ***0146**

32 RODRIGUEZ INFANTES JUAN CARLOS ***7922**

33 RODRIGUEZ MORENO RAUL ***7789**

34 SANTANA DOMINGUEZ JUAN CARLOS ***6187**

35 SANTANA LORENZO MARTIN CARMELO ***0312**

36 SANTANA PERERA JUAN FRANCISCO ***7891**

37 SANTANA SANTANA ANGEL RAYCO ***9575**

38 SANTANA SUAREZ DEMETRIO ***4374**

39 SUAREZ RAMOS MIGUEL ANGEL ***5518**

40 TACORONTE MENDOZA ROBERTO JOSE ***7495**

QUINTA. Excluir de forma definitiva a la siguiente relación de candidatos:

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

Nº Apellidos Nombre DNI Edictal Causa de exclusión

1 BARRERA TRIVIÑO MELANIE ***2892** No aporta instancia debidamente firmada

2
ESTUPIÑAN 
SANCHEZ WENDY ***6954**

No aporta justificante de pago de las tasas. No aporta 
copia del carnet de conducir. No aporta instancia 
debidamente firmada.

3 GARCIA CABRERA

ESTRELLA DE 
LOS 
ANGELES ***6735** No aporta copia del carnet de conducir

4 GARCIA GOMEZ JOSE JAVIER ***1677**
No aporta copia del carnet de conducir. No aporta 
instancia debidamente firmada.

5 GIL GONZÁLEZ
DIANA DEL 
PINO ***6738** No aporta copia del carnet de conducir

6
HERNANDEZ 
RODRIGUEZ

EDUARDO 
NOEL ***0783** No aporta instancia de participación(Anexo I)

7 LOZANA GARCIA
MONTSERRA
T ***3249** No aporta justificante de pago de las tasas.

8 MARTEL BOSA IDAIRA ***9247** No aporta copia del carnet de conducir

9 MARTEL RAMOS SERGIO ***8456** No aporta instancia debidamente firmada

10 PEREZ JIMENEZ NORBERTO ***0591** No aporta Titulación de acceso exigida

11 PEREZ LAZARO
LORENZO 
JESUS ***7668** No aporta copia del carnet de conducir

12 PEREZ MENDOZA JONAY AIRAM ***9111**
No aporta copia del DNI. No aporta copia del carnet de 
conducir.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
2X

M
D

G
H

2F
26

6R
KN

D
Z2

9K
KJ

KJ
E 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



Nº Apellidos Nombre DNI Edictal Causa de exclusión

13 PEREZ MORENO ISIS AFRICA ***2718**
No aporta copia del DNI. No aporta copia del carnet de 
conducir. No aporta instancia de participación (Anexo I)

14 VELAZQUEZ MORERA DANIELA ***3321** No aporta copia del carnet de conducir.

SEXTA.  Convocar  a  los  miembros  del  Tribunal  designado  mediante  resolución 
número 2023-0248 de fecha 08 de febrero de 2023 para que se reúnan y evalúen los 
méritos aportados por  los candidatos  admitidos de manera definitiva  para el  día 10 de 
Febrero de 2023 a las 11:00 horas, en las Oficinas Municipales del Excmo. Ayuntamiento 
de Gáldar sita en Calle Capitán Quesada, Nº 29, 1ªplanta.

SEPTIMO. Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos en el Tablón de 
Anuncios del Ayuntamiento.

OCTAVO. Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se 
podrá interponer alternativamente o recurso potestativo de reposición ante el Sr. Alcalde, 
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación del anuncio en la 
Sede Electrónica del Ayuntamiento de Gáldar, de conformidad con los artículos 123 y 124 
de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las 
Administraciones  Públicas,  o  recurso contencioso-administrativo,  ante  el  Juzgado  de lo 
Contencioso-Administrativo de Las Palmas de Gran Canaria, a su elección, en el plazo de 
dos meses, a contar desde el  día siguiente al  de la publicación del presente edicto de 
conformidad  con  el  artículo  46  de  la  Ley  29/1998,  de  13  de  julio,  de  la  Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.  Si  se  optara  por  interponer  el  recurso  potestativo  de 
reposición,  no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel  sea 
resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin 
perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.

Gáldar, documento firmado electrónicamente al margen
EL ALCALDE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
2X

M
D

G
H

2F
26

6R
KN

D
Z2

9K
KJ

KJ
E 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


	A N U N C I O
	RESUELVO
	RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS
	EL ALCALDE

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Gáldar
	2023-02-09T11:03:56+0100
	Gáldar
	TEODORO CLARET SOSA MONZÓN - 44704546K (FIRMA)
	Lo acepto




